
171─　　─

編　集　後　記

　『教養部紀要』第62巻第３号が完成致しました。ご多忙の中、様々な分野の先

生方に研究成果のご投稿をいただき、御礼申し上げます。

　本号の編集締め切りが迫っていました昨年11月12日、教養部地理学教室の山

野明男教授が急逝されました。山野先生には教養教育研究会の副会長も務めて

いただいておりました。教育・研究に熱心で、場を和ませるユーモアをお持ちで

あった山野先生の突然の訃報に深い悲しみを感じております。ご功績を偲び、謹

んで哀悼の意を表します。学問を愛し、教育・研究に真摯な姿勢で向き合われ

ていた山野先生のことを忘れず、大学教員として努力して参りたいと思います。

（北村記）

教　養　教　育　研　究　会　委　員

（会長）　福　 山　　 悟　　　（副会長）　山　野　明　男

（会計）　高　田　正　義

　石　川　雅　健　　　※北 村 伊 都 子　　　　澤 田 真 由 美

　清　水　義　和　　　　菅　　さ や か　　　　清　　 忠　 師

　中　 村　　 綾　　　※文　　 嬉　 眞　　　※安　富　眞　澄

　山　口　拓　史

　※本号編集委員


	編集後記

